A 3

curii

## 6 I. TER. ET LAPIDES. A. PONDEROSAE.

curii ad saliuae vsque fluxum exhibiti vsui, neque decocto lignorum cedentibus, ter per diem, principio 15, postea 30 guttas exhibendo, et per 4 menes pergendo I. CLARCK ap. ANDR. DVNCAN (medic. comm. for the year 1791. Dec. 2. Vol. 6. 1792. 8. n. 3.), exiguum et crebro nullum FERRIAR (medical histories and relections Warrington and Lond. 1792. 8. n. IX. p. 170.) alii inter nostrates medici: In fluore albo, morbis asthmaticis, ipsis interdum exanthematicis incassum tentauit ALTHOF l. c. p. 12. 13. in scrophulis R. HAMILTON on scrophulous affections with remarks on scirrhus, cancer and rachitis. Lond. 1791. 8. Sect. III.

Commendarunt alii hoc medicamen in exanthematicibus chronicis pertinacibus (ALTHOF l.c. p. 9-11, BERNIGAV l. c. p. 9 et apud eum Ill. STARKE ibid.) v. g. tinea, lichenibus, scabie (SCHMIDT l. c.); in ulceribus ac bubonibus aliisque malis venereis experti sunt efficacem ALTHOF (l.c. p. 11.) et apud eum HVBER et VOGEL; alii ad incidentam pituitam, aut pulmones (e. gr. in asthmate pituitoso) aut ventriculum obruentem, et praeente Anglo Medico WILLIS (ap. WATT iun. bergm. Journ. l. c.) Clariſſ. HVFELAND (l. c.) WESTRVMB (l. c. p. 270.) BERNIGAV l. c. p. 11. 12. et KLOHTS medicinifche Bemerkungen über die Wirkſamkeit und den Gebrauch der ſalzſauren Schwererde. Zerbſt 1793. 8.) tanquam potentissimum ad eiiciendas ex intestinorum tubo ascarides instrumentum.

---

## B. TER.

B. TERRAE LAPIDESQUE CALCAREAE. 7

## B. TERRAE LAPIDESQUE CALCAREAE.

LINN. *Syst. nat. III. p. 85* sqq.

### a. PVRIORES.

LINN. *Syst. nat. III. p. 85-108.*

Viua, quando a liquoribus acidis continguntur, effervescentia, facili in his solutione, et instillato vitrioli aut acetosellae acido, facili ex reliquis acidis specie sedimenti albi praecipitatione, calce potissimum viua, quam violento igne vstae exhibent, non difficulter a reliquis terreis discernendae.

Calx haec ex omnibus harum terrarum lapidumque speciebus quanto purioribus tanto melior ignis carentis vi obtainenda non amplius quidem effervescit cum acidis liquoribus, verum ebullit atque exaestuat ab aqua et laticibus aquosis, quamuis frigidissimis affusis, in his sensim multis formam adsciscens, cum aqua et arena in pastae speciem subacta aérique exposita indurescit, sicca autem si aëris contactui diu opportuna sit, in puluerem factiscit, sensim tenuiorem, easque dotes, quibus recens atque intemerata gaudebat, certa pro parte amittit; tantam, recens potissimum, in animalium partes acrimoniam exercens, vt ad purgandas apilis, carne, pinguedine pelles ea vtantur coriarii, similem in scopum multi alii artifices.